magis tangebat animum. Ille autem curationis mercedem ab eis postulat pietatem, et ut a patro errore discedentes, ad agnitionis veritatem transfugerent. Quod quidem prompto et alacri animi studio se facturos eis profitentibus, excipiens sanctus : In nomine Jesu Christi, inquit, qui sanavit mulierem profluvio sanguinis laborantem, sana esto, mulier, et liberare a morbo ; statimque gravis ille morbus verbo, tanquam flagello aliquo, fuit expulsus : et divinum baptismum et ipse, et uxor, et liberi fuerunt assecuti. Deinde etiam cum fuissent participes sacramentorum, domum leui redierunt, ut qui cum morbo mulieris, qui erat in thorace, una quoque perdidissent morbum depreciationis, et sanitate anime fuissent locupletati.

IV. Alia quoque mulier, quæ virtute vivebat Antiochiam, et opem ferebat multis indigentibus, in morbum incidit gravissimum. Eum medici nominant phagedænam. Exortus autem inter mamillas, vastabat omnia circumcirca. Omnem ergo aliam desperans ipsa quoque curationem, egreditur nocte civitate: cumque venisset per Seleuciam, et ad littus accessisset, et navem quamdam ascendisset, appellit Άegas. Et ardenti studio ad sanctum accedens, ei ostendit gravem illam affectionem, eumque roget et supplicat, ut vel ante illius oculos moriatur, et cito exsolvat debitum: vel liberetur a malo, quod eam affigit. Morbus enim ei tantam afferebat necessitatem, et tantum dolorem, ut etiam mortem peteret loco beneficij, et ea videretur esse liberatio a malis. Cum is motus fuisset sanctus, et manu crucis signum fecisset, et deinde divinum Christi nomen invocasset (o Dei iudicia, o benignitatem, quæ nullis potest verbis exprimil!), rumpitur quidem statim morbus, qui solum implevit sanie: solvit autem mulier a doloribus, et revertitur sana Antiochiam.

V. Quæ autem post hac sequuntur, sunt Diocletiani persecutio adversus pietatem, et Deo inimicum ab eo profectum edictum, et Lysias illius sevitiae et inhumanitatis minister acerrimus. Qui cum accepisset divinum Zenobium prædicare unum solum Deum, ejusque præcepta et voluntatem studiose et diligenter amplecti, et ejus invocatione morbos omnes facile solvere, et manum abunde suppeditantem porrigerere egenilibus, eum statim comprehendit, et cum in media præsedisset civitate, et eum coram ipso curasset sistendum : Sæpe, inquit, o Zenobi, a me de te est auditum : sed cum non facile possem soli famæ credere, propterea te in meum adduxi conspectum, ut etiam oculos haberem testes eorum, quæ audivi : et, ut paucis absolvam, hæc duo tibi propono, ut vel pareas pio edicto imperatorum, et diis pribiscum sacrifices et. καὶ πλούτου διάβλεπεν εἰς τοὺς καὶ θίου λαυ-

quod quidem efficiet, ut tu maximum honorem assequaris, et magnas opes, et vitæ splendorem, et aliorum bonorum remunerations tibi conciliabil (hoc tibi potes certo persuadere) : vel ut damneris ad plagas, vincula, cruciatus, et cætera tormenta. Quorum quisnam est alias finis, nisi mors omnino sævissima, et plena maximo dolore ? Ad hæc egregius Zenobius : Mibi, inquit, unus est verus Deus Jesus Christus, in quo ego confido, a quo est ipsa essentia et vita, et propter quem est mihi mori lucrum : neque enim quidquam ex iis, quæ hic sunt jucunda et delectabilia, est conferendum cum ea, qua est illic, remuneratione. Quamobrem sævus indignatus Lysias, sublime in ligno tollit athletam, et tormenta infert ejus corpori : Videamus, dicens, an Christus sit venturus, ut ei opem ferat.

VI. Interea vero currens alicunde, venit ad eum Zenobia sororejus. Quæ cum eum aspexisset in ligno, et velex ipso spectaculo repleta fuisse audacia, et si quid est molle, aut imbecillum, aut muliebre, id totum abjecisset, et se vere esse ejussororem ostendisset ; Superbe, inquit, tyranne, quidnam sceleris admisit frater, quod tu eum sictorques ? Ille autem (os in stram, et dolosam, et illiberalern animam) adulteris dicendi libertatem placidissime respondit et lenissime, ut et in eam, utpote feminam, se blandis verbis insinuaret, et induceret ut imbecillorem : Sacrifica enim, inquit, Zenobia tu quoque diis, nec sustineas videre speciem ac vigorem et florem tui corporis miserabiliter multis ac variis tradi suppliciis : quorum, o mulier, dedecus est longe ipso dolore gravius. Illa autem simul cum fratre loqui incipiens veluti uno quodam motu animi et consensu : Non nobis, dixerunt, persuadebis, o tyranne, Deum verum et vivum permulare cum simulacris mortaliuum hominum, nec si fieri quidem posset, ut tu innumerabiles nobis mortes afferres, et non hanc unam, quæ nobis vel ab ipsa natura debetur necessario. Hæc ergo cum dixissent, martyres statim lecti excipiunt ferrei, et ignis sub lectis accendiuntur. Aderat autem Lysias quoque acclamans : Veniat Christus, et opem ferat iis, qui pro ipso patientur. Zenobius autem ei honeste dixit : En adest, suum rorem præbens nobis medicinam, etiam si tu hoc non possis videre, cum sis circumdatuſ tanta caligine impietatis.

VII. Tyrannus ergo cum videret eos tam magno et tam forti animo præditos, in præsentia quidem cessare facit eorum cruciatum, simul quidem et ad sensum doloris eum nequaquam suificere existimans, et spe quadam sibi blandiens fore ut ii persuadeantur, et convertantur, neo perpetuo ita sibi nihil parcant. Cum itaque e lectis ferreis eos fecisset surgere : Vestri, inquit, modo miseremini, neque sit alter alteri invicem aspectus miserabilis, frater ante oculos sororis atroceiter interfactus. Illi autem moribus et animis magis fratres, quam corporibus : Tibi, dixerunt, o judex, potius consultus, ut tuus animæ aliquam curam geras, et timeas quidem gehennam, cujus minæ tibi intentantur, et